
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s Hornickým domem 

Foto: Stanislav Hrubý 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                        

 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 7/13 
  

 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 slovo místostarostky  

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

V měsíci červnu jsme v rámci Jáchymovského kulturního léta uspořádali zahajovací 

koncert ve Špitálním kostelíku s noční prohlídkou. Účast byla na Jáchymov slušná, 

výborná atmosféra za přítomnosti hraběte Šlika neměla chybu. Nenechte si proto ujít 

závěrečnou noční prohlídku, kde jsme pro Vás připravili nové překvapení. 

Uspořádali jsme další ročník turnaje v malé kopané na hřišti u ZŠ. I zde byla účast 

výborná a pod vedením zkušeného rozhodčího vše zdárně proběhlo. Putovní pohár  

si v letošním ročníku vybojoval tým Stavebniny Jurča, na druhém místě se umístili 

Smíšenci a třetí místo obsadili Rumkoláci.  

Těšíme se na podzim, kde je pro Vás připraven turnaj v nohejbalu a volejbalu. 

Sledujte naše stránky, pro Jáchymovské kulturní léto jsou pro Vás připraveny i další 

zajímavé akce. 

Velice děkujeme všem, kteří se na těchto akcích podíleli. 
 

                    Příjemné prázdniny a dovolené přeje kolektiv IKC a kulturní komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 

  

 

 

 

 



 

Vážení spoluobčané, 
 

v červnu jsme v obřadní síni na radnici opět přivítali nové občánky. Z této obnovené 

tradice máme všichni radost a rodiče s miminky si tuto slavnostní chvíli užívají 

s pocitem štěstí. Musím přiznat, že ukápne i nějaká ta slzička. 
 

17. 6. 2013 za účasti starosty, místostarostky a vedení ZŠ otevřeli žáci naší školy 

„Školní galerii“ v budově MŠ (boční vchod), kde jsou vystavovány práce našich 

žáků. Navštívit galerii bude možné v době prázdnin. 
 

V sobotu 22. 6. 2013 proběhl již III. ročník turnaje v malé kopané „O pohár starosty 

města“.  Zúčastnilo se 8 družstev, která se postarala o kvalitní výkon a  

smysluplně využitý čas o víkendu na hřišti u ZŠ. Vítězům gratulujeme a těšíme se na 

IV. ročník. Sportovních akcí je připraveno do konce roku ještě několik:                

29. 6. 2013 se koná 2. ročník „Žákovského turnaje v kopané“ na hřišti Panorama;  

7. 9. 2013 nohejbalový turnaj na hřišti Slovany a 5. 10. 2013 volejbalový turnaj. 
 

Jistě jste již zaznamenali realizaci veřejné sbírky „Tancuj a vykrúcaj“ pod hlavičkou 

o.p.s. Člověk v tísni. Děti si připravily taneční vystoupení a rády se vám s ním 

pochlubí v průběhu června – srpna letošního roku. 
 

V prostorách radnice (naproti IC) můžete od 28. 6. do 17. 7.2013 zhlédnout výstavu 

„Tajemné podzemí Krušnohoří“. Vstupné je zdarma. 

Srdečně vás zvu na všechny nejen zde vyjmenované akce. Ostatní na dalších 

stránkách Zpravodaje. 
 

Dovolím si Vás před prázdninami a dovolenými seznámit s akcemi, které v průběhu 

příštích měsíců budou probíhat. 

Jedna z nejviditelnějších akcí bude demolice Hornického domu, kterou bude 

provádět firma ABC Chomutov spol. s r.o. V průběhu stavby dojde k částečnému 

omezení dopravy a s demolicí budou spojena i další omezení, proto se na vás 

obracím s prosbou o trpělivost. V konečné fázi bude plocha zatravněna a připravena 

pro případného budoucího investora. 
 

Pokračujeme v doplnění „Městského kamerového dohlížecího systému“ ve městě, na 

stezce k mlýnkům v rámci akce „Krajem živých vod“, bude ještě osazeno sportovní 

zařízení, finišuje se na cyklistické stezce po bývalém drážním tělese z Horního Žďáru 

do Jáchymova. Vybavení sportovních hřišť Slovany a ZŠ cvičebním nářadím 

proběhne po ukončení zveřejněné výzvy. Vyhlášeno je výběrové řízení na technický 

dozor investora stavby „Oprava opěrné zdi Malá Žižkova“ a na dodavatele stavby 

„Stavební úpravy komunikace ul. Komenského“ a příprava projektů na vypracování 

studie a projektu „Rekonstrukce ul. Palackého vč. vybudování odstavných ploch      

a opěrných zdí“. Práce je před námi mnoho. 
 

V jednání jsme s Rychlou záchrannou službou Karlovarského kraje ohledně umístění 

pobočky RZS v prostorách Domu s pečovatelskou službou.  
 

Ale nyní Vám již přeji krásné prázdniny a pohodovou dovolenou plnou sluníčka. 
 

Ingeborg Štiková  

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 



PODĚKOVÁNÍ 
 

I v našem městě jsme dne 2. 6. 2013 „bojovali“ s nepřízní počasí – velkou vodou     

a silným nárazovým větrem. Díky obětavosti členů Sboru dobrovolných hasičů 

nedošlo k větším škodám na majetku města ani na majetku občanů. Při sledování 

mnohdy velice nebezpečné práce s velkou vodou jsem musela smeknout nad jejich 

profesionalitou. 

jménem RM děkuje místostarostka Ingeborg Štiková 

 

 

 

 

13. zasedání rady města ze dne 4. června 2013: 

 schválila vyhlášení výběrové řízení na pronájem bytu č.p. 1049/303 (10. kolo) 

podle „Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“ 

 schválila vyhlášení výběrové řízení na pronájem bytu č.p. 1048/309 (6. kolo) 

podle „Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“ 

 schválila vyhlášení výběrové řízení na pronájem bytu č.p. 1048/302 (6. kolo) 

podle „Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“ 

 schválila vyhlášení výběrové řízení na pronájem bytu č.p. 1049/301 (3. kolo) 

podle „Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“ 

 schválila vyhlášení výběrové řízení na pronájem bytu č.p. 4/1 (6. kolo) podle 

„Pravidel Města Jáchymov  pro přidělování obecních bytů do nájmu 

občanům“ 

 schválila splátkový kalendář na úhradu dluhu ve výši 19.402,- Kč s tím, že 

budou dodrženy podmínky stanovené v čl. II. a III. “Uznání dluhu a dohody    

o jeho splátkách” ze dne 27. 5. 2013  

 schválila proplacení výroby kulis pro Pohádkový les, který se koná každý rok 

ke Dni dětí, a to 10 tis. Kč  

 doporučila ZM schválit předfinancování projektu „Zachovejme památky 

dalším generacím“ ve výši max. do 400 tis. Kč Jedná se o opravu Špitálního 

kostelíku  

 doporučila ZM schválit nákup nového služebního auta zn. Škoda Octavia 

Combi Ambition za cenu 434.607,- Kč bez DPH od firmy Autospektrum 2000 

s r.o. Mariánské Lázně 

 ukládá starostovi města zaslat Ministerstvu životního prostředí vyjádření 

k záměru výstavby VTE na pozemku 1553/10, k.ú. Jáchymov. Vyjádření bude 

obsahovat: žádáme, aby byl záměr posouzen dle zákona 100/2001 Sb., s tím, 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



aby byl kladen důraz na posouzení vizuálního ovlivnění širšího okolí               

a vzhledem k blízkosti sjezdovek, posouzení hlukové situaci s ohledem na 

lidské zdraví 

 

14. zasedání rady města ze dne 12. června 2013: 

 schválila vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Oprava opěrné 

zdi Malá Žižkova, část F a G, Jáchymov“ a pověřuje OHS jeho vyhlášením 

 schválila vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Stavební úpravy 

komunikace ul. Komenského v Jáchymově“ a pověřuje OHS jeho vyhlášením  

 schválila výběrová řízení na TDI stavby „Oprava opěrné zdi Malá Žižkova, 

část F a G, Jáchymov“ a pověřuje OHS jeho vyhlášením 

 schválila výběrová řízení na TDI stavby „Stavební úpravy komunikace          

ul. Komenského v Jáchymově“ a pověřuje OHS jeho vyhlášením 
  

15. zasedání rady města ze dne 18. června 2013: 

 schválila návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku TJ Jáchymov          

a pověřuje starostu jejím podpisem  

 schválila pronájem nebytových prostor č. 103, 104, 105, 105a), 106 a 107       

o celkové výměře 161 m
2 

(dle projektu „Historická radnice v Jáchymově – 

půdorys 1.NP) v budově radnice v ulici náměstí Republiky v Jáchymově       

č.p. 1 nájemci a to ČR – Správa úložišť radioaktivních odpadů. Podmínky 

pronájmu: nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s výší ročního 

nájemného 660,- Kč/m
2
, které bude uhrazené na dobu sedmi let předem při 

podpisu nájemní smlouvy, tj. do roku 2020 ve výši 743.820,- Kč. Od roku 2021 

bude hrazeno čtvrtletně ve výši 26.565,- za čtvrtletí. K nájemnému nebude 

připočítávána inflace 

 schválila předloženou Smlouvou o výpůjčce na nebytový prostor č. 8 v čp. 

1031 v ulici Dukelských hrdinů v Jáchymově pro Základní školu Marie Curie-

Sklodowské a mateřskou školu Jáchymov, okres Karlovy Vary, jednající 

ředitele, panem Mgr. Janem Musilem, v plném znění ve všech odstavcích  

 schválila Dohodu o narovnání mezi obchodní společností NÁPRAVA s.r.o.     

a Městem Jáchymov a pověřuje starostu města jejím podpisem  

 schválila zveřejnění výzvy na realizaci akcí:  MKDS II. etapa a na vybavení 

sportovních hřišť Slovany a ZŠ cvičebním nářadím  

 schválila zveřejnění výzvy na přípravu projektů na akce: vypracování studie    

a projektu pro stavební povolení „Rekonstrukce ulice Palackého včetně 

vybudování odstavných ploch a opěrných stěn a na vypracování projektu 

„Rekonstrukce komunikace v ul. Mincovní včetně výhyben a odstavných 

ploch“  

 schválila výkonem technického dozoru investora na stavbu „Demolice 

Hornického domu“ pana Ing. Romana Havlana a pověřuje starostu města 

podpisem Mandátní smlouvy  

 neschválila žádost AZS 98, s r.o. Plzeň o osvobození od smluvního poplatku za 

1 t kameniva z lomu Barbora 



 vzala na vědomí oznámení o.p.s. Člověk v tísni o realizaci veřejné sbírky 

s názvem „Tancuj a vykrúcaj“, která proběhne v měsících červen – srpen 

2013  

 vzala na vědomí konání 3. ročníku Lesního maratónu v Jáchymově, který se 

koná 1. 9. 2013 a příspěvek ve výši 6 tis. Kč bude poskytnut z prostředků IKC 

Jáchymov 

       Zpracovala: Hynková 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Jáchymov OZNAMUJE, 
 

že splatnost úhrady poplatku za odvoz odpadu na II. pololetí 2013 (týká se těch, 

kteří hradili pouze polovinu schválené ceny na rok 2013), je do 15. července 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Není žádnou novinkou, že jáchymovské kino Rádium bylo vybaveno technologií, 

která umožňuje promítání s DVD a BR disků. Kromě toho byla nainstalována 

špičková zvuková aparatura, která zajišťuje k filmovým projekcím špičkový 

pětikanálový zvuk.  Toto řešení bylo finanční dostupné, a proto jej provází jedno 

podstatné omezení. Na výše uvedených nosičích není možné získat komerčně úspěšné 

noviny jako Skyfall apod. Z tohoto důvodu promítací schéma tvoříme tak, že uvádíme 

vždy to nejnovější z hlavního proudu, co je možné. Dále do programu nasazujeme 

nové kvalitní evropské filmy, aktuální zajímavé dokumenty, hudební filmy a filmy 

s tzv. alternativním obsahem. Na prázdniny jsme pro mladé diváky připravili zvláštní 

dárek v podobě prázdninového vysílání, které bude probíhat vždy ve středu               

a v sobotu od 17:00 hod. Vedle celé řady filmů o Harry Potterovi se můžete těšit na 

další zajímavé filmy. Cena je snížená na 30 Kč a „Potter“ sérii je možné zhlédnout 

za 100 Kč. Věřím, že vás nabídka našeho kina zaujme. 

 

Ing. Marek Poledníček 

Manažer programového centra  

OZNÁMENÍ 

KINO RADIUM – TROCHU JINÉ KINO 

 



 

GALERIE NÁVRATŮ 
 

Již několikrát jsme Vás prostřednictvím jáchymovského Zpravodaje informovali        

o tom, že žáci Základní školy Marie Curie – Sklodowské získali v rámci projektu 

Nadace O2 Think Big finanční podporu pro zřízení školní galerie v rámci města. 

Prostory pro budoucí galerii, které 

poskytl zřizovatel školy, byly potřeba 

ještě stavebně upravit. Tato 

dostavba se povedla hlavně díky 

laskavému vedení školy, které tento 

nápad všemožně podporovalo. 

Finanční prostředky získané od 

nadace O2 ve výši téměř 70.000,- 

byly využity k nákupu výstavních 

systémů, rámů, malířských stojanů  

a potřebného nábytku. Poslední dny 

minulého týdne žáci trávili svůj 

odpolední čas uklízením,  

montováním, rámováním a dalšími jinými pracemi nutné k uvedení do života nové 

galerie. Slavnostní otevření se konalo 17. 6. a nenechalo si ho ujít ani vedení školy   

a města Jáchymov, rodiče žáků a 

další fanoušci školy. Pro první 

návštěvníky byla přichystána výstava 

dětských prací ze základní školy, 

krátké hudební vystoupení a chutné 

pohoštění, které v horkém počasí 

přišlo vhod.  Galerie nyní otevírá 

dveře i dalším návštěvníkům a pevně 

věříme, že se do ní budete všichni 

s potěšením navracet. Vždyť je to 

přece Galerie návratů.  

Otevírací doba během letních 

prázdnin: pondělí, středa, pátek 

9:00-11:00hod. a 13:00-15:00 hod. 

        Tým projektu Think Big 

 

 

OMLUVA 

Divadelní soubor Velký div KURI-KURI se velmi omlouvá za zrušení divadelního 

představení „Jak se medvědici stýskalo“. Doufáme, že v říjnu budeme všichni zdraví 

a že budeme moci toto představení konečně odehrát.  

Eva Lešková 

 
Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Pohádkový les – tradiční akce pro děti. 
 

Výherce z minulého čísla je: Lukáš Mayer 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
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1. Hudební dílo 8. 6. 7. 1415 byl upálen 

2. Bezmotorový dopravní prostředek 9. Důležitá tekutina 

3. Současné roční období 10. Letní ovoce 

4. Luční květina 11. Jeden z věrozvěstů (5. 7. 863) 

5. Svátek 25.7. 12. Samec od kočky 

6. Noční pták 13. Letní měsíc 

7. Houba   

    

Odpovědi zašlete do 25. 7. 2013 na IKC Jáchymov. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V červenci se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 

 

Jan Chymčák 

Marie Sedláčková 

Zdenka Pýchová 

Marta Kožíšková 

Alžběta Mondeková 

Vladimíra Schmidtová 

Olga Vomlelová 

Marieta Absolonová 

František Lichtenberg 

Jitka Laitlová 

Miloslava Pribišová 

Jindřiška Kortánková 

 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 

 

Tobias Frydrýn 

Klára Kmeťová 
 

 

Blahopřejeme rodičům 

 a přejeme Vám život plný radosti. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  
 

 

REVIZE KNIHOVNY – UZAVŘENÍ  
 

Upozorňujeme naše čtenáře, že knihovna bude v průběhu měsíce července 

UZAVŘENA z důvodu revize. Děkujeme za pochopení. 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

 

Děkuji všem přátelům, kamarádům, známým, 

kteří se přišli 31. 5. 2013 rozloučit  
 

s panem Jiřím Hellerem, 

kamarádem přezdívaným Beran nebo Beránek.  
 

Za pozůstalé, manželka Miluše Hellerová 

 

Dne 4. července uplyne rok 

co nás navždy opustil 
 

pan Štefan Matvija 
 

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 

 

Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi,  

vzpomeňte s námi. Děkujeme. 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 

VZPOMÍNKA 
 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=smuteční+rámečky&source=images&cd=&cad=rja&docid=2SY6fUuZDMGlAM&tbnid=u5XJz0XkFF8i4M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pohrebnisluzba-cerninova.cz/parte.php?page=6&ei=9VKjUeuLAeb80QWtrID4AQ&bvm=bv.47008514,d.bGE&psig=AFQjCNEQ5RgeWewB8UvZp3cHI2iOANHcJQ&ust=1369744492392165


 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

 

26. 6. – 14. 7. 2013  

VÝSTAVA: Tajemná podzemí Krušnohoří 
Putovní panelová výstava Karlovarského kraje podporuje snahu o zápis montánní 

krajiny Krušnohoří na seznam Unesca. 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné 60 Kč, děti 30 Kč. 

 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají pravidelně každé ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. Začátky 

jednotlivých prohlídek jsou v 15.00 a 16.00 hodin.  Texty v anglickém, německém 

a ruském jazyce k dispozici. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, 

termínu. Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 

 

13. 7. sobota v 19.00 hod.              vstup volný 
 

SEJDEME SE NA ŠLIKOVCE 

Večerní setkání příznivců alternativních hudebních žánrů slibuje jako vždy dobrou 

zábavu pro všechny věkové kategorie 
 

 

15. 7. pondělí v 18.00 hod.                                                          od 17.00 hodin 
 

divadlo u Špitálního kostelíku 

Divadlo KAPSA Andělská Hora 

 pro Vás připravilo hravou POHÁDKU O ZVÍŘÁTKÁCH plnou písniček a veselého 

vyprávění. Na své si zcela jistě přijdou malí i velcí diváci. 
 

 

 

 

PÁTEČNÍ ODPOLEDNE - ALTÁN V LÁZEŇSKÉM PARKU  
 

5. 7. pátek v 15:00 hod.  STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 
 

12. 7. pátek v 15:00 hod.  LUKÁŠ ZDENĚK S AKUSTICKOU KYTAROU 
 

19. 7. pátek v 15:00 hod.  ADÉLA A ARNO 
 

26. 7. pátek v 15:00 hod.  HARMONIKÁŘSKÉ DUO HOMOLKOVI 
 

 

 

 

 

RADIUM PALACE 
 

 

4. 7. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

LEGENDY SVĚTOVÉHO POPU zahraje a zazpívá HONZA JAREŠ, 

nevidomý absolvent Pražské konzervatoře za doprovodu bubeníka Mikoláše Nopa. 

V programu s mottem „Neobyčejný příběh, neobyčejný hlas“ uvede talentovaný 

zpěvák a klavírista písně předních českých a zahraničních interpretů.  
 
 

6. 7. sobota 19:30 hod.    terasa       zdarma 
 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA NA TERASE 

Oldies diskotéka Davida Keilhauera s módní přehlídkou, míchanými nápoji a letním 

grilováním. 
 
 

9. 7. úterý 15:00 hod.            zdarma 
 

RADONOVÁ TERAPIE A DALŠÍ FIZIOTERAPEUTICKÉ METODY 

V JÁCHYMOVSKÝCH LÁZNÍCH 

Lékařská přednáška v ruském jazyce. Přednáší MUDR. Ruzheiniková. 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ČERVENEC 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 



11. 7. čtvrtek 20:00 hod.                                                               vstupné 180 Kč 
 

KONCERT V RÁMCI FESTIVALU MITTE EUROPA 

Carolina Eyck  - teremin , Christopher Tarnow  - klavír 
Carolina Eyck je jedna z nejznámějších a nejžádanějších hráček na teremin. 

Teremin je elektronický hudební nástroj, který vynalezl v roce 1919 Lev Sergejevič 

Teremin. Je to první hudební nástroj, na který se hraje, aniž by se ho hráč jakkoli 

dotýkal. Tento atraktivní nástroj využívá elektrickou kapacitu lidského těla. Tato 

působí na elektromagnetické pole, změny chvění jsou zesilovány a přenášeny přes 

mikrofón. 
 
 

18. 7. čtvrtek 20:00 hod.                                                               vstupné 130 Kč 
 

KYTICE SLAVNÝCH OPERETNÍCH MELODIÍ 

Christina Kluge (SRN) – soprán, Jaroslav Mrázek – tenor, Jiří Hošek – violoncello, 

Daniel Wiesner – klavír.  
 
 

20. 7. sobota                  terasa            zdarma 
 

LETNÍ VEČER NA TERASE 

Oblíbena Oldies diskotéka Davida Keilhauera s tanečním vystoupením, letním 

grilováním a míchanými nápoji. 
 
 

25. 7. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 180 Kč 

LINHA SINGERS 

Vokálně instrumentální soubor, který letos slaví 50. jubileum od svého založení 

Jiřím Linhou, předvede kombinaci různých pěveckých technik odvozených z hudby 

vážné, lidové, šansonu a jazzu.  
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 
 

pátek 5., 12., 19., 26.7. - DUO Záliba 

sobota 27.7. - Gipsy Hary Band 

sobota 13. 7. – Jan Zumr  
 

 

 

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 
 

7. 7. a 21. 7. neděle 13:00 hod. 
 

VÝKLAD KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou.  

Nechejte si předpovědět budoucnost! Termíny a bližší informace u programové 

specialistky na LH Běhounek. Individuální platba. 
 
 

9. 7. úterý 19:30 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

MILUJEME OPERETU 

v podání regionálních sólistů, sopranistky Stanislavy Čihákové – Hanzlíkové, 

houslisty Vladislava Liněckého a na klavír je doprovodí Eva Pfeiffer – Kubišová. Na 

programu světoznámé melodie. 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15.30 - 17.00 hod. 
 

pondělí – David Beznoska 

středy – Bohumila Trachtová 



 

30. 7. úterý v 19:30 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

SLAVNOSTNÍ RECITÁL – PIANO A VIOLA 

v podání Moniky Cimprich (Německo) – viola,  Alice Michel (Švýcarsko) – piano – 

absolvovala hudební konzervatoř v Lausanne a hudební akademii v Londýně. 

V současnosti působí jako profesorka na konzervatoři ve Veney. Na programu: 

známá díla světových mistrů, např. od A. Dvořáka, W. A. Mozarta, L. Beethovena a 

dalších.  
 
 
 

TANEČNÍ VEČERY 

19.00 – 22.30 hod.     zimní zahrada 
 

 pátek 5. a 19. 7. – Gipsy Hery Band 

pátek 26. 7. – Jiřina a Michal Pagáčovi 

středy a v pátek 12. 7. – Jan Zumr 

 

 

 

 

CURIE 
 

10. 7. středa 14:00 hod.    salónek – 3. patro     zdarma  
 

CELOTĚLOVÁ KRYOTERAPIE 

Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Lenka Draská. 
 
 

23. 7. úterý 19:00 hod.    kavárna    vstupné 70 Kč 
 

MUZIKÁLOVÝ VEČER 

s mladou nadanou sopranistkou Julií Meixnerovou z Prahy. Hudební doprovod Josef 

Škulavík.  
 
 

24. 7. středa 14:00 hod.    salónek – 3. patro      zdarma 
 

ÚČINKY LÁZEŇSKÉ LEČBY V JÁCHYMOVĚ 

Lékařská přednáška v němčině, přednáší MUDr. Alena Černá. 
 

 

 

TANEČNÍ VEČERY   

19:30 – 23.00 hod., kavárna 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM 
 

6. 7. sobota 19:30 hod.          vstupné dobrovolné 
 

SMÍŠENÝ STUDENSKÝ SBOR ZE SEVERNÍ ANGLIE 

s programem složeným z jazzových, muzikálových a lidových melodií. 
 

 28. 7. neděle 19:30 hod.         vstupné 60 Kč 
 

ROCKER A DVĚ STARÉ DÁMY 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17. 00 hod. 
 

neděle – Carlex  
 

soboty - Vladislav Prokop 

neděle - Jan Zumr 



Divadelní scéna při DK Ostrov představuje novou divadelní komedii.  

Hru zrežíroval Jan Mareš.  

 

 

ALTÁNEK V LÁZEŇSKÉM PARKU  

 

5. 7. pátek v 15:00 hod.           zdarma 
 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Odpoledne francouzských šansonů.  
 

 

12. 7. pátek v 15:00 hod.           zdarma 
 

LUKÁŠ ZDENĚK S AKUSTICKOU KYTAROU 

Ostrovský písničkář zahraje nejen svoje, ale také známé písně od Tomáše Kluse, 

skupin Chinaski, Lucie a dalších. 
 
 

19. 7. pátek v 15:00 hod.           zdarma 
 

ADÉLA A ARNO 

Zahrají Vám písně všeho žánru. 
 

 

26. 7. pátek v 15:00 hod.           zdarma 
 

HARMONIKÁŘSKÉ DUO HOMOLKOVI 

V podání manželů Homolkových zazní známé i neznámé lidové písně. 

 

 

 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

11. 7. a 25. 7. čtvrtek       český výklad v 16.00 hod. 
 

PROHLÍDKA KOSTELA S VÝKLADEM 
Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér a několik renesančních 

pamětihodností, které se dochovaly po požáru v roce 1873. Novogotickou stavbu 

navrhl architekt Josef Mocker.   
 
 

26. 7. pátek v 19.30 hod.                 vstupné 230 Kč 
 

AVE MARIA - koncert duchovní hudby 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

soprán – Terezie Švarcová, trubka – Adam Richter – Státní opera Praha.  
 

 

 

V případě nepříznivého počasí se produkce koná v kavárně Curie. 



 

3. 7. středa 17:00 a 19:30 hod.        vstupné 40 Kč 
 

CROODSOVI 

Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný /USA/ 2013/ 90 min 

Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pravěké rodiny na světě, 

která se jmenuje Croodsovi. Taťka Grug miluje a chrání svou rodinu. Řídí se 

svéráznou filozofií pro přežití „Strach je dobrý, změna špatná“. Croodsovi čeká 

velká zkouška a největší dobrodružství jejich života. 

Hrají: Nicolas Cage, Ryan Reynolds, Emma Stone, Catherine Keener ... 

 
 

 

10. 7. středa 19:30 hod.         přístupné od 15 let               vstupné 70 Kč  
 

ČTVRTÁ MOCNOST 

Thriller / Německo/ 2012/ 115 min/ České titulky 

Paul se potýká s životní krizí, a tak se rozhodne před svými problémy utéci. Odjíždí  

z Berlína, aby vnesl čerstvé podněty do ruského bulvárního časopisu, který v Moskvě 

vede jeho mentor Alexej Onegin. Paulovou prací je shánět drby o bohatých              

a známých lidech v Rusku a brzy pomůže znovu obnovit slávu a prodejnost časopisu. 

Hrají: Rade Šerbedžija, Moritz Bleibtreu, Kasia Smutniak, Mark Ivanir ... 

 
 

 

13. 7. sobota 19:30 hod.      přístupné od 15 let     vstupné 70 Kč 
 

TERAPIE S LÁSKOU 

Komedie / Drama / Romantický USA, 2012, 122 min 

Učitel dějepisu, Pat Solatano (Bradley Cooper), prošel psychickou krizí, během níž 

přišel o všechno – ztratil dům, práci, manželku i svůj dosavadní život. Jediné, co 

získal, bylo osm měsíců strávených v psychiatrické léčebně. Po jejich skončení mu 

soud dovolí vrátit se domů. A tady teprve začíná příběh „Terapie láskou“, 

excelentního filmu, který se pyšní 4 nominacemi na Zlaté Glóby a dokonce 8 

nominacemi na Oscary včetně nominace za nejlepší film, režii, scénář i herecký 

výkon. 

Hrají: Jennifer Lawrence, Bradley Cooper, Robert De Niro, Jacki Weaver ...  
 

 

17. 7. středa 19:30 hod.         vstupné 50 Kč, lidé nad 60 let zdarma 
 

ŠMEJDI 

Dokumentární / Česko/ 2013/ 78 min / přístupné od 12 let 

Manipulace, nátlak, ponižování, agrese. Skryté kamery zachytily drsné pozadí 

předváděcích akcí pro seniory. Co se opravdu děje na populárních zájezdech             

s obědem zdarma? Praktiky, ze kterých mrazí. Lži a promyšlená manipulace, jejímž 

jediným cílem je donutit bezbranné staré lidi k nákupu předraženého zboží.  

Hrají: Roman Vaněk, Ondřej Vetchý… 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV ČERVENEC 2013 



 

20. 7. sobota 19:30 hod.   přístupné od 12 let   vstupné 70 Kč 
 

BÍDNÍCI 

Muzikál / Drama / Romantický / Velká Británie/ 2012/ 157 min 

Když bývalého galejníka Jeana Valjeana (Hugh Jackman) propustí na podmínku, 

netuší, že za zády bude mít jako věčný stín posedlého inspektora Javerta (Russell 

Crowe)...  Na místě, kde historie napsala jednu ze svých krvavých kapitol, se zároveň 

odehraje finální souboj mezi ním a Javertem. 

Hrají: Hugh Jackman, Russell Crowe, Anne Hathaway, Amanda Seyfried ... 

 

 

 

24. 7. středa 19:30 hod.   přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč 
 

ATLAS MRAKŮ 

Drama / Mysteriózní / Sci-Fi / Psychologický /Německo/ Titulky/ 172 min 
Filmová adaptace románu Davida Mitchella vypráví šest žánrově odlišných příběhů, 

které se odehrávají v různých časech a na různých místech od začátku 19. století až 

po postapokalyptickou budoucnost.  

Hrají: Tom Hanks, Halle Berry, Jim Sturgess, Hugo Weaving, Hugh Grant ...  

 

 

 

27. 7. sobota 19:30 hod.   přístupné od 12 let   vstupné 70 Kč  
 

KRÁLOVSKÝ VÍKEND 

Životopisný / Komedie / Drama / Historický/Velká Británie/ 2012/ 94 min 

Každý občas potřebuje rozptýlení od každodenních starostí. I prezident. Píše se rok 

1939. K americkému prezidentovi Franklinu D. Rooseveltovi (Bill Murray) přijíždí 

na státní návštěvu do jeho soukromé residence král a královna Anglie. ... Pro 

konzervativní britské panovníky je připraven piknik s hot dogy jako hlavním chodem 

či koupání v plavkách za účasti novinářů. ...  

Hrají: Bill Murray, Laura Linney, Olivia Williams, Olivia Colman, B. Ritson ...   
 

 

 

31. 7. středa 17:00 a 19:30 hod.        vstupné 30 Kč 
 

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ 

Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / USA/ 2013/ 102 min 

Bystrá, statečná a tvrdohlavá dívka, taková je sedmnáctiletá Mary, která prožije 

dobrodružství, o jakém se jí nezdálo ani v nejdivočejším snu! Poté, co se kouzlem 

ocitne v podivném lesním společenství. Pokud se chce dostat zpátky domů, musí 

partičce zábavných zelených postaviček pomoci, uvěřit v jejich tajuplný svět              

a zachránit ho. Boj o záchranu lesa se však promění v boj o náš lidský svět. 

Hrají: Amanda Seyfried, Josh Hutcherson, Beyoncé Knowles, Colin Farrell ...  

 

 



 

PRÁZDNINOVÉ PROMÍTÁNÍ 

 

 

10. 7. středa 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

V PEŘINĚ 

Muzikál / Komedie / Česko, 2011, 103 min 

Na malebném náměstí stojí proti sobě dva domy. V jednom se nachází čistírna peří, 

v druhém má kabinet paní Hilda – vykladačka snů. Mezi nimi vládne nepřátelství na 

život a na smrt. Dědeček z čistírny nedávno objevil skrytý svět snů v peřinách a umí 

z nich zlé sny odfiltrovat. Ale jednoho dne děda záhadně zmizí. Celou rodinu             

z čistírny pak čeká dobrodružství, o kterém se nikomu ani nezdálo.  

Hrají: Lucie Bílá, Karel Roden, Amélie Pokorná, Matěj Převrátil, Bolek Polívka ...  

 

 

13. 7. sobota 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ 

Fantasy / Rodinný / Mysteriózní / USA / Velká Británie/ 2001/ 152 min 

Celý příběh Kamene Mudrců se točí kolem sirotka Harryho Pottera. Překvapení ho 

čeká, když mu v den jeho jedenáctých narozenin přijde dopis, který je předzvěstí 

změny v jeho dosavadním životě. Od nynějška není obyčejným chlapcem, i když na to 

stále vypadá, ale stává se studentem Školy čar a kouzel v Bradavicích.  

Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Robbie Coltrane. ... 

 

 

17. 7. středa 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

ČÍSLO 9 

Animovaný / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi / USA/ 2009/ 79 min 

Lidé jsou pryč. Kdy a jak k tomu došlo, není příliš jasné. V troskách starého světa 

přežívají jenom podivní hadroví panáčci s čísly na zádech. Do této pochmurné doby 

se narodí Devítka, která je možná předurčena vše změnit. Když se potká se skupinou 

podobných figurek utíkajících před děsivými vražednými stroji, rozhodne se postavit 

na odpor.  

Hrají: Elijah Wood, John C. Reilly, Jennifer Connelly, Christopher Plummer...  

 

 

 

20. 7. sobota 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

HARRY POTTER A TAJEMNÁ KOMNATA 

Fantasy / Dobrodružný / Rodinný / USA/Velká Británie 2002, 161 min  
Harry Potter se po prázdninách vrací do Bradavic a nastupuje do druhého ročníku. 

A to i přes varování domácího skřítka Dobbyho, podle kterého mu v čarodějné škole 

hrozí smrt.  ... Kdo je Zmijozelův dědic? Záhadu se Harry vydává rozluštit společně 

se svými starými známými - Ronem a Hermionou. 

Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Maggie Smith. ...  



24. 7. středa 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

GNOMEO A JULIE 

Animovaný / Romantický / Komedie / Rodinný /Velká Británie / USA/2011/84 min 

Nový animovaný komediálně-dobrodružný snímek o trpaslících Gnomeo a Julie 

dává nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama Shakespeara další rozměr. 

Hrají: James McAvoy, Emily Blunt, Ashley Jensen, Michael Caine, Matt Lucas ...  
 

 

27. 7. sobota 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

HARRY POTTER A VĚZEŇ Z AZKABANU 

Fantasy / Dobrodružný / Rodinný /Velká Británie / USA, 2004, 141 min 

Třináctiletý Harry Potter znovu nerad tráví své další prázdniny u rodiny 

Dursleyových, letos navíc se zlou tetou Marge. I přes přísný zákaz používání kouzel 

jí Harry promění v obrovský balón a v noci uteče záchranným autobusem do 

hospody Děravý kotel. Zde se setká s ministrem kouzel Korneliem Popletalem, který 

ho překvapivě za jeho provinění nepotrestá. Je to proto, že z vězení v Azkabanu 

uprchl nebezpečný čaroděj Sirius Black. Střetnutí mezi Harrym a záhadným vězněm 

Siriem Blackem se zdá být nevyhnutelné. Harry Potter bude potřebovat veškerou 

možnou kuráž, kouzla a podporu, aby dokázal odhalit pravdu a vazby na tajemnou 

minulost… 

Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Pam Ferris ... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 42:    Čestný člověk čestným občanem Jáchymova 
  

   Jistě je zajímavé sledovat slavnou historii Jáchymova v šestnáctém století. Neméně 

zajímavá je však i nám tak nepříliš vzdálená minulost. Mám na mysli poválečné 

období, plné proměn, snažení, nadějí, úspěchů i neúspěchů. Jáchymov se rychle 

vzpamatovával z útrap krátkého, avšak nešťastného období, kdy patřil k Říši              

a z následků tohoto období i válečných útrap. Začínal se obnovovat provoz 

v lázeňských hotelích a domech, které se za války staly součástí berlínské nemocnice 

a byly velice zdevastované. Ve městě se obnovoval normální život, ale začínaly se již 

také objevovat i značné obavy z následného vývoje (které se bohužel zanedlouho 

plně potvrdily). Rád bych dnes připomněl jednu událost z té doby, ze začátku června 

1946. 

   Koncem května se v Československu konaly volby. V Jáchymově jako v mnoha 

dalších městech a obcích republiky zvítězila Komunistická strana většinou 44,4%. 

Lázeňská komise pořádala prvého a druhého června „Letní slavnosti“. V rámci 

těchto oslav navštívil Jáchymov tehdejší ministr zahraničí Jan Masaryk a stal se 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 
ČTENÁŘI PÍŠÍ 



čestným občanem Jáchymova. Když Jan Masaryk přijel prvého června do 

Jáchymova, byl uvítán již při svém vstupu do města. Na radnici převzal diplom 

čestného občana města. Diplom graficky vytvořil odborný učitel místní měšťanské 

školy pan Bohumil Kroupa. Pak pronesl do místního rozhlasu krátký, jadrný, a pro 

něj charakteristicky bodrý projev. (Je potřeba makat.)  

   Večer důstojně kráčel historický průvod dolů městem až k právě znovu otevřenému 

Radium Palace. V čele průvodu jel alegorický vůz, na něm historické postavy města 

sv. Anna a sv. Jáchym držely znak města. Ve dvoraně RP již byl pan ministr Masaryk 

očekáván. Uvítal ho pán oblečený v rektorský šat staré jáchymovské latinské školy. 

Byl to správce muzea, pan profesor Antonín Filip, který v zajímavé a poutavě 

pronesené řeči seznámil pana ministra s dějinami Jáchymova. Společenský večer 

v Radium Palace byl ukončen ohňostrojem.  

   Druhý den, v neděli ráno, byl budíček, odpoledne lidová veselice, večer divadelní 

představení od Jaroslava Vrchlického „Tři dramata“. Program pana ministra Jana 

Masaryka byl již odlišný, v 10 hodin dopoledne pronesl projev na schůzi Místní 

správní komise, odpoledne byl hostem v hotelu na Klínovci, jistě se pokochal 

pohledem po Krušných horách a poté navštívil Boží Dar. Však jsou na B. Daru na to 

oprávněně hrdi a kronikář se zastupitelem B. Daru mě neopomněli tuto událost 

připomenout.  
 

   Nedělní projev pana ministra zněl:  

   Dosud jsem odmítal čestná občanství. Když jsem se však dozvěděl, že starodávné 

město Jáchymov mně nabídne čestné občanství, rád jsem k vám přijel. Je to 

současně moje první pouť do pohraničí. Dosud jsem zde nebyl. Chtěl jsem se 

podívat, jak to zde děláte a mohu říci, že jsem velmi spokojen. Viděl jsem 

koncentrovanou práci Národní fronty, zhlédl jsem území osvobozené od Hitlera a od 

oněch lidí, kteří si naše občanství nezasloužili, kteří nás zklamali a kteří musí odejít. 

V pohraničí jste měli možnost vykonati kus práce. Budou lidé pochybovační, budou 

říkat: „Kdepak, Čecháčkové, tak to nepůjde.“ My však dokážeme, že to také umíme. 

Těšíme se na práci v našich lázních. To nejsou lázně výdělečné, nýbrž lázně, v nichž 

každý občan je akcionářem. Tak to má být! Chci, abyste zde vybudovali velké 

středisko, které je důležité pro léčení. Demokracie zde znamená, aby každý pracující 

měl z toho svůj podíl. Bible praví: „Hoden je každý mzdy své. O všechny choré se 

budeme starat, především o své.“ To neznamená, že nechceme do našich lázní 

cizince. Ve všech našich lázních bude část věnována cizím hostům. Co se mne týče a 

co mě zajímá je, aby vše bylo provedeno skutečně demokraticky. Děkuji vám za vaši 

důvěru projevenou mně jmenováním čestným občanem Jáchymova a slibuji, že se 

pokusím být jí hoden. Slibuji vám, že budu dělat dále a vy budete jistě také dále 

pracovat.      A v jedno věřme, že pravda nakonec zvítězí. Pracujme, což je naší 

mravní, národní, kulturní a evropskou povinností. Mějte se dobře! Zdař Bůh! 

   Jak šla historie v Jáchymově dál? Několik dní po této události se podle výsledků 

voleb vyměnilo vedení města. Nové vedení v listopadu 1946 jednohlasně 

odsouhlasilo jmenování předsedy vlády Klementa Gottwalda dalším čestným 

občanem Jáchymova. Ten však nepřijel a proto byl diplom o čestném občanství       

K. Gottwaldovi o rok později zaslán poštou, v listopadu roku 1947.  
 

Literatura: Kronika města Jáchymova (originál je uložen v archivu v K. Varech) 
 

Jaroslav Ochec 



POHÁDKOVÝ LES 2013 
Ahoj děťátka, malá i velká. Další ročník 

Pohádkového lesa je za námi, a my jen 

doufáme, že jsme Vás nezklamali ani tentokrát. 

Již od časného rána se les hemžil bytostmi 

podivnými, známými i úplně novými. Nemohla 

chybět čarodějnice z perníkové chaloupky, té už 

je myslím 546 let a pořád někde straší, Král      

a jeho hrad, čarodějka Josefína (to jsem já), 

Asterix s Obelixem, včelka Mája a Vilík, 

Červená Karkulka, vodník, peklo, Sněhurka       

a trpaslíci a také Éliška ze mlejna. Nováčkem 

mezi strašidly byla Bílá paní, Jaro a nejrůznější 

divoženky. Všichni jsme se činili, abychom Vás 

pobavili, a to se myslím povedlo.   

   U vstupu do lesa příchozí přivítali Ferda 

mravenec a Čmelda. K vidění byly také nové 

kulisy. A buřtíky na konci? Mňam, jedna báseň.  

Mohli jste si zastřílet ze vzduchovek, o které se 

postarali místní hasiči a čekání před cestou 

zkrátili zdejší skauti a jejich sportovní úkoly. 

Všem moc děkujeme za pomoc.  
   Také bych ráda poděkovala sponzorům, bez kterých by to opravdu nešlo, a za pomoc 

škole M. C. Sklodowské, SDH Jáchymov, Skautskému středisku Arnika, dobrovolníkům           

a dětem.  

A co vy děti? Byla z vás ta princezna, princ nebo ten žabák? Chi, tak snad to vyjde příští 

rok. Už dnes se těším, co budeme zase vyvádět. 
 

 

 

 

Za pohádkové bytosti a organizátory Vaše Josefína.  

 



 

 

 

   V červnu vrcholily krajské postupové soutěže na MČR. Za naše malé městečko 

bojovalo o postup družstvo starších žáků, dorostenky a družstvo žen. A jak to 

dopadlo? Družstvu starších žáků se v letošní postupové sezóně moc nedařilo             

a obsadilo na krajském kole páté místo. Zabodovali, ale v přeboru jednotlivců 

v běhu na 60 metrů s překážkami, kde máme krajskou přebornici. První místo 

obsadila v kategorii děvčat Kateřina Kneiflová. Chlapci byli na 10. místě – 

František Trefný a 16. místě – Lukáš Vaněček. Za dorostenky jsme v letošním roce 

soutěžili v kategorii jednotlivců. Postup na MČR si vybojovala děvčata Jana            

a Kateřina Kneiflovy. A jak si letos vedlo družstvo žen? Po druhém místě v okresním 

kole se vydaly ženy obhajovat postup na MČR 15. června do Sokolova. Podařilo se. 

Vyhrály první místo v krajském kole a 

postupují na MČR, které se koná 

v Mladé Boleslavi 23. 8. – 25. 8. 

2013. Máme krajskou přebornici 

v běhu na 100 metrů v kategorii žen - 

Kateřinu Kneiflovou, druhé místo 

patřilo Kristýně Rožové a třetí místo 

Janě Kneiflové. V požárním útoku a 

běhu na 100 metrů ženy obsadily 

první místo, ztráta kytičky byla pouze 

ve štafetě 4 x 100 metrů, kde se 

umístily na druhém místě. Nyní je 

čeká opět tvrdý trénink, aby na MČR  podaly co nejlepší výkony. Na fotografii chybí 

Lucie Flossmannová a Kristýna Rožová. Držme palečky, vždyť reprezentací 

dorostenek a žen, prací s mládeží a akcemi pro ostatní jsou naši hasiči, pod dobrým 

jménem, známí po celé republice. Nezahálela ani přípravka, která se zúčastnila 

krajského setkání v Sokolově 16. 6. a nevedla si vůbec špatně. Bylo to zde nejmladší 

družstvo a jejich čtvrté místo z osmi v kraji je krásné. Z řad těchto skupin potom 

vyrůstají výborní hasiči, lidičky se schopností pomáhat, kde je potřeba, tam, kam jiní 

nejdou a ostatní volají hasiče. 

   Naše výjezdová jednotka měla na začátku měsíce také plné ruce práce. Voda 

zaměstnala naše členy. První ucpané česlo se vylilo v neděli 2. června brzo ráno      

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 



a až do pondělí do večera se jezdilo čistit koryto pod „kovodílnou“, na Můstku, pod 

Lanovkou a k chatě Hájenka, kde voda silnici téměř celou zničila. Odpoledne se 

rozlila voda také do zahrádek ve Fibichově ulici. Vítr zvedl střechu na „Modráku“, 

členové jednotky zajistili spolu s Policií Jáchymov uzavření silnic Lidická                  

a Bělohorská. Vlivem silného větru se nedala střecha odstranit ihned, muselo se 

počkat na klidnější počasí. Poté členové jednotky asistovali při zabezpečení cesty      

a možného zahoření při rozebírání a rozřezávání střechy. Členové jednotky se 

podíleli na přípravě automobilů na TK, úklidu a stěhování požární zbrojnice 

spojenými s přípravami na oslavy.  

   V letošním roce oslaví naše SDH 140 výročí od svého založení. Oslavy jsou 

naplánovány na 20. 7. 2013. Měli bychom vidět starou a novou techniku, ukázku 

HZS Karlovy Vary, vystoupení dětí. SDH obdrží od ústředí SH ČMS stuhu k praporu 

za příkladnou práci, která bude předána na slavnostní schůzi. Od 20.00 hodin bude 

poté pro všechny hasičská zábava, na kterou jste srdečně zváni do Kulturního domu.  
 

 
 

 

 

 

 

 

Stejně jako v minulých letech jsme i letos pomáhali na tradiční dětské akci „Cesta 

pohádkovým lesem“, která se letos konala druhou červnovou sobotu. Pro děti 

čekající před vstupem do 

Pohádkového lesa jsme letos 

měli připraveno několik 

disciplín: skok do dálky, 

kimovku, přechod přes kládu a 

házení fazolí na cíl. Po splnění 

všech úkolů na děti čekal 

sladký perníček.  
 

Mimo pravidelných čtvrtečních 

schůzek jsme veškerou naši 

aktivitu směřovali na přípravu 

letního tábora, na který 

odjíždíme na začátku července. 

Na novém tábořišti bylo třeba postavit táborové stavby a v klubovně připravit 

veškeré táborové vybavení. O dění na táboře si budete moci přečíst v dalším 

Zpravodaji. 
 

 

 

Všem dětem i dospělým přeji pěkné prožití prázdnin a krásné letní počasí! 
 

 

 

 

Fotografie z naší činnosti naleznete v galerii http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  
 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

za SDH Jáchymov  

Anna Plačková 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

VEŘEJNÁ SBÍRKA DĚTÍ A MLÁDEŽE Z JÁCHYMOVA: 

 „TANCUJ A VYKRÚCAJ!“ 
 

Jáchymovské děti a mládež se rozhodly pomoci samy sobě i svým vrstevníkům. Ve 

spolupráci se sokolovskou pobočkou Člověk v tísni, o.p.s., připravily veřejnou 

sbírku, která je realizována formou pouliční benefiční akce. Jejich taneční skupina 

jménem „Gangsters“, kterou vytvořily v rámci Klubu pro děti, mládež a mladé 

dospělé, předvádí v ulicích Jáchymova taneční vystoupení, přičemž vybírají finanční 

příspěvky od přihlížejících. Hlavním cílem je pomocí těchto dobrovolných příspěvků 

podpořit a zvýšit nabídku kulturních i volnočasových aktivit dětí a mládeže, posílit 

jejich motivaci, vlastní iniciativu a pravidelnou účast dětí, mládeže, mladých 

dospělých i širší veřejnosti na smysluplné činnosti inovující prostředí, ve kterém žijí.  

Konkrétně bude výtěžek z veřejné sbírky věnován na realizaci již třetího ročníku 

akce s názvem Lesní maratón, který se bude konat dne 1. 9. 2013 s cílem podpořit 

opět volnočasové aktivity dětí a mládeže, a také rozvoj a aktivizaci místní komunity 

ke společenským akcím a občanské sounáležitosti. Veřejná sbírka bude trvat do 

konce srpna 2013, ale taneční skupina „Gangsters“ plánuje vystupovat i dále na 

nejrůznějších kulturních akcích města i mimo něj. Z honorářů by chtěla naspořit 

dostatek finančních prostředků k realizaci příměstského tábora pro patnáct až 

dvacet dětí z Jáchymova. 

Veřejná sbírka „Tancuj a vykrúcaj!“ je oficiálně schválena Magistrátem hlavního 

města Prahy i městem Jáchymov, probíhá pod záštitou organizace Člověk v tísni, 

o.p.s. Fyzickou osobou oprávněnou jednat i konat ve věci veřejné sbírky je             

Bc. Alexandra Farkalinová 

(tel.: 739 220 90, e-mail:  alexandra.farkalinova@clovekvtisni.cz). 

Pokud se i Vy chcete podílet na smysluplném trávení volného času dětí a mládeže 

v Jáchymově, prosím podpořte nás a přispějte do naší přenosné pokladničky. 

Skupina „Gangsters“ všem přispěvovatelům děkuje. 

 

Člověk v tísni, o. p. s. 

                                                                                                      pobočka Sokolov    

 

 

 

 

 

 

 

 

ČLOVĚK V TÍSNI O.P.S. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKLAMA  

 

AUTO – RETURN - SERVICE 
 

HLEDÁME 

ZAMĚSTNANCE 
NA POZICI 

 

OBSLUHA ČERPACÍ STANICE 
v Jáchymově 

 

Požadavky: 

- min. vyučení 

- základní znalosti práce na PC 

- základní znalost NJ 

- spolehlivost a trestní bezúhonnost podmínkou 

- zodpovědnost 
 

Profesní životopis poslat na e-mail: autoreturn@tiscali.cz. Schůzku nutné předem 

dohodnout na tel.: 602 180 567 Po – Pá 07.00 – 15.00 hod. 
 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


